
L’originale del documento è archiviato presso l’Ufficio emittente 
_____________________________________________________________________________________________________ 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale dell’Umbria – Ufficio Gestione Risorse 

Via Canali 12 – 06124 Perugia – Tel. 0759110928 – Fax 0650763629 

E-mail: dr.umbria.gr@agenziaentrate.it – Pec: dr.umbria.gtpec@pce.agenziaentrate.it  
 

 

  

 

 

 
Prot. n. 166/RIG del 07/02/2017 

  

  

OGGETTO:   Ripristino della funzionalità della porte di accesso al piano primo 

dell’immobile sede della D.P. di Terni, in viale Bramante, 43 . 

Terni – Determina a contrarre.  

 

 

    IL DIRETTORE REGIONALE  

 

Premesso che: 

 

- La D.P. di Terni ha segnalato la rottura del meccanismo elettronico di 

apertura/chiusura delle porte di accesso al piano primo dell’immobile di 

viale Bramante n. 43 in Terni, causando il mancato inserimento 

dell’allarme antintrusione delle porte medesime, per le quali occorre 

intervenire manualmente ogni giorno al termine dell’orario di lavoro; 

- occorre tener conto dell’urgenza dell’intervento ai fini della sicurezza di 

tutto il piano dell’immobile; 

- la società Microntel S.r.l., all’uopo interessata dall’ufficio scrivente, ha 

fornito la disponibilità alla riparazione della serratura elettromeccanica 

verso il corrispettivo complessivo di € 550,00 oltre IVA; 

- l’offerta è ritenuta congrua, anche tenuto conto della peculiarità e 

dell’urgenza dell’intervento; 

- ai sensi dell’art. 32, comma 2, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, 

le stazioni appaltanti, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei 

contratti pubblici, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o 

determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del 

contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

- il suddetto affidamento viene disposto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. 

a) del Codice dei Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture, di cui al 

D.lgs. 18/04/2016 n. 50. 

 

Logo Agenzia Entrate 

 
 

Direzione Regionale dell’Umbria 

______________ 

Ufficio Gestione Risorse 

 

mailto:dr.umbria.gr@agenziaentrate.it
mailto:dr.umbria.gtpec@pce.agenziaentrate.it


2 

 

 L’originale del documento è archiviato presso l’Ufficio emittente 
_____________________________________________________________________________________________________ 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale dell’Umbria – Ufficio Gestione Risorse 

Via Canali 12 – 06124 Perugia – Tel. 0759110928 – Fax 0650763629 

E-mail: dr.umbria.gr@agenziaentrate.it – Pec: dr.umbria.gtpec@pce.agenziaentrate.it  
 

 Tutto ciò premesso e considerato, in base alle attribuzioni conferitegli dalle 

norme statutarie, dal Regolamento di Contabilità e dal Manuale Informatizzato 

delle Procedure, 

  

DETERMINA 

 

di procedere al ripristino della funzionalità del meccanismo di apertura/chiusura 

delle porte di accesso al primo piano dell’immobile sede della D.P. di Terni, in 

Viale Bramante n. 43, Terni, mediante affidamento diretto alla Microntel S.p.A., 

con sede legale in via Guglielmo Reiss Romoli, 147 – 10148 – Torino (TO), 

C.F./P.IVA 05095330014, per le esigenze descritte in premessa. 

 

A tal riguardo stabilisce che: 

 

a) oggetto dell’affidamento è costituito dal ripristino della funzionalità del 

meccanismo elettrico di apertura/chiusura delle porte di accesso al primo 

piano dell’immobile sede della D.P. di Terni in Viale Bramante n. 43 - 

Terni; 

b) per il ripristino della funzionalità delle serrature elettroniche, compresa la 

manodopera necessaria per  lo smontaggio, il montaggio e il ripristino dei 

collegamenti  elettrici, l’Agenzia corrisponderà alla società l’importo di     

€ 550,00 IVA esclusa (cinquecentocinquanta/00 euro); 

c) il contratto verrà stipulato nella forma della scrittura privata in formato 

elettronico; 

d) il responsabile unico del procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs n. 

50/2016 è il sottoscritto Dr. Federico Monaco; 

e)  le funzioni di Direttore dell’esecuzione del contratto sono affidate al dott. 

Massimo Avenoso, delegato alle funzioni relative all’Ufficio Gestione 

Risorse della DR Umbria - art.4-bis, c.2, DL 19 giugno 2015, n. 78. 

 

 

     F.tor   IL DIRETTORE REGIONALE 

                                                                        Federico Monaco 

      

mailto:dr.umbria.gr@agenziaentrate.it
mailto:dr.umbria.gtpec@pce.agenziaentrate.it

